
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a
la categoría profesional de Oficial Segunda  de Oficios D-
2 de la Administración de la Comunidad  Autónoma de
Cantabria; designación del Tribunal Calificador, y fecha de
comienzo del único ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Oficial Segunda de Oficios D-2 de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convoca-
do mediante Orden PRE/1/2007, de 4 de enero, publicada
en el Boletín Oficial de Cantabria número 9, de fecha 12
de enero, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Oficial Segunda de Oficios de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configu-
rado como sigue:

–Presidente: Don Manuel Domingo del Jesus Clemente.
–Presidente suplente: Don Víctor Díez Tomé.
–Vocales titulares designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Antonio García López.
• Don Ricardo Alea Yanci.
• Don Fernando Javier Rodríguez Puertas.
–Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Fidel Maza Martínez.
• Don José Fidel Cabrero Rasines.
• Doña Margarita Bustamante Dehesa.
–Vocales titulares designados a propuesta del Comité

de Empresa:
• Don Juan Carlos Palomera Amorrortu.
• Don Pablo Gutiérrez Zamanillo.
–Vocales suplentes designados a propuesta del Comité

de Empresa:
• Don Manuel Gaño Azcarreta.
• Don Vicente Gutiérrez Gutiérrez.
–Secretario: Don Francisco Acero Iglesias.
–Secretaria suplente: Doña María Reyes Llaguno de la

Garma.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio, que tendrá lugar el día 21 de mayo de 2007, a las
10:00 horas, en el Parque de Maquinaria de Camargo, sito
en el Barrio La Verde s/n, de Herrera de Camargo. Todos
los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor, llevándose a cabo el lla-
mamiento a las 9:55 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse recur-
so de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria,

en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2007.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

OFICIAL SEGUNDA DE OFICIOS

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13774539T 1. AMOR VADILLO, JUAN MANUEL
13728479D 2. ESCUDERO BARQUIN, JOSÉ
13722825J 3. FERNÁNDEZ RÁBAGO ,JAIME BAUTISTA
13919337J 4. GARCÍA GOICOCHEA, JUSTO
20193984F 5. GARCÍA ROMANO, ALBERTO
13768903E 6. LLATA POLO,JOSE MARIA
13737576K 7. MARTÍNEZ CANO, GERMÁN
13744762P 8. PÉREZ BAÑOS,  ÁNGEL
20218002J 9. PÉREZ SAN EMETERIO, LUIS

ANEXO II

OFICIAL SEGUNDA DE OFICIOS

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas exclusión

20192772Z 1. GARCÍA FUENTE, SERGIO TASAS NO ABONADAS
FALTA PERMISO DE CONDUCIR
NO TIENE SUFICIENTE ANTIGÜEDAD

07/6895

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a
la categoría profesional de Oficial Segunda de Oficios
(Albañil) D-2 de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria; designación del Tribunal Calificador, y
fecha de comienzo del único ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Oficial Segunda de Oficios (Albañil) D-2 de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
convocado mediante Orden PRE/2/2007, de 4 de enero,
publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 9, de
fecha 12 de enero, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Oficial Segunda de Oficios (Albañil) de la Administración

BOC extraordinario número 24 Lunes, 14 de mayo de 2007 Página 575


